



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich:
Europa inwestująca w obszary wiejskie”



GMINA JUCHNOWIEC KOŚCIELNY
ul. Lipowa 10
16-061 Juchnowiec Kościelny
NIP 9661813207, REGON 050659355

Juchnowiec Kościelny, 21. maja 2019 r.

IGK.271.2.18.2019

Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia nr 1

Zamawiający informuje, że w dniu 16 maja 2019 r. do tut urzędu wpłynęło zapytanie dotyczące postępowania o udzielenie zamówienia, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie robót budowlanych pn.: **Budowa parku rekreacyjnego w Śródlesiu.**

W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) Zamawiający przekazuje treść pytań i udziela odpowiedzi jak niżej:

Pytanie nr 1:

W opisie projektu zieleni na stronie 5 w punkcie pierwszy jest opis ściółkowania węglem drzewnym. Czy mamy się sugerować tym zapisem, czy pojawiającym się w siwzie zapisem o ściółkowaniu korą?

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Jako wyściółkę należy stosować korę.

Pytanie nr 2:

W powierzchni trawników mamy sprzeczne informacje, tj. w opisie projektu zieleni mamy podaną powierzchnię trawników 5596 m², a w przedmiarze 7806 m².

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Powierzchnię trawników należy przyjąć zgodnie z opisem zawartym w opisie *Projektu zieleni* tj. **5 596 m².**

Wobec powyższego Zamawiający zmienia treść poz. 86 w *Przedmiarach robót*:

poz. 86: Wykonanie trawników dywanowych siewem, z nawożeniem – kat. gruntu III – ilość: **5 596,00 m².**

Ponadto Zamawiający przypomina, że załączone do SIWZ przedmiary robót stanowią wyłącznie element pomocniczy. Przedmiary robót powinny być analizowane w powiązaniu z projektami, wynikami wizji lokalnej, zasadami wiedzy technicznej, sztuką budowlaną, specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót budowlanych, specyfikacją istotnych warunków zamówienia i należy je uzupełnić o pozycje robót pominięte, a wynikające



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich:
Europa inwestująca w obszary wiejskie”

z powyższych ustaleń, po wcześniejszym ich uzgodnieniu z zamawiającym.

Pytanie nr 3:

W opisie projektu zieleni w punkcie 7 w zaleceniach jest montaż instalacji nawadniającej, czy zamawiający wymaga zainstalowania instalacji nawadniającej?

Odpowiedź na pytanie nr 3:

W zakres przedmiotu zamówienia nie wchodzi montaż instalacji nawadniającej.

Pytanie nr 4:

Czy zamawiający określa grubość agrowłókniny?

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zalecana jest mata szkółkarska gruba o gramaturze min. 100 g/m².

Pytanie nr 5:

Czy zamawiający może sprecyzować pozycję nr 85 z przedmiaru (kamień ozdobny bity) o jakiego typu kruszywo ma zostać zastosowane?

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Kamień polny bity, ma służyć jako kamień ozdobny – akcenty o gabarytach min. 20 x 20 cm i większe oraz do stabilizacji i mocowania maty szkółkarskiej na skarpach.

Pytanie nr 6:

Kto zajmuje się pielęgnacją parku po odbiorach? Mowa głównie o podlewaniu, koszeniu, pieleniu, jeśli jest to częścią gwarancji udzielonej przez Wykonawcę to proszę o określenie częstotliwości wykonywania ww zadań.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zgodnie z treścią Rozdziału III OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA ust. 12 Specyfikacji istotnych warunków zamówienia, Zamawiający postawił wymagania dotyczące udzielenia gwarancji i rękojmi na wykonane roboty i przedmiot zamówienia na okres nie krótszy niż 36 miesięcy.

Zakres pielęgnacji nasadzeń został określony w treści opisu technicznego zawartego w *PROJEKCIE ZIELENI* oraz specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót w części ST-0010 *Usługi sadzenia roślin oraz utrzymania terenów zielonych*. Dokumenty te stanowią załączniki do Specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Z powyższego wynika, że nasadzenia powinny być objęte okresem gwarancyjnym, polegającym na podlewaniu, nawożeniu, usuwaniu chwastów, koszeniu traw, odpowiednim



**„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich:
Europa inwestująca w obszary wiejskie”**

ściółkowaniu strefy korzeniowej i wymianie roślin wyschniętych. Ponadto pielęgnacja posadzonych drzew i krzewów będzie również polegała na: usuwaniu odrostów korzeniowych, poprawianiu misek, okopczykowaniu drzew i krzewów jesienią, rozgarnięciu kopczyków wiosną i uformowaniu misek, wymianie uschniętych i uszkodzonych drzew i krzewów, wymianie zniszczonych palików i wiązań, przycięciu złamanych, chorych lub krzyżujących się gałęzi (cięcia pielęgnacyjne i formujące). Krzewy i krzewinki należy przycinać dwa razy w roku. Zaprojektowana zieleń wymaga starannej i fachowej pielęgnacji, strzyżenia i systematycznego formowania koron w celu zachowania wymaganych wymiarów. Pielęgnacja będzie również polegała na nawożeniu przynajmniej raz w roku na wiosnę oraz odchwaszczaniu.

Pytanie nr 7:

Czy zamawiający w ramach rękojmi zamierza wzywać wykonawcę do uzupełnienia kory ogrodniczej ?

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zgodnie z treścią § 9 ust. 3 Załącznika nr 8 do SIWZ – *Projekt umowy*, w okresie gwarancji i rękojmi Wykonawca jest zobowiązany do nieodpłatnego wykonywania przeglądów gwarancyjnych (przynajmniej jeden raz w roku) oraz nieodpłatnego usuwania wad, usterek i awarii.

Niniejsza Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia stanowi integralną część Specyfikacji istotnych warunków zamówienia Nr IGK.271.2.18.2019 z dnia 15 maja 2019 r.

WÓJT
mgr Krzysztof Marcinowicz